РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « ____» __________________2024 года № _____

Об определении помещений, безвозмездно предоставляемых по заявкам зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, для встреч с избирателями при проведении выборов Президента Российской Федерации

	В связи с проведением 15, 16 и 17 марта 2024 года выборов Президента Российской	 Федерации, на основании Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 55 Федерального закона от 10.01.2023 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», письма Избирательной комиссии Калининградской области от 22.12.2023 № 908, руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

[bookmark: bookmark2]постановляет:

1. Определить помещения, находящиеся в муниципальной собственности, безвозмездно предоставляемые собственниками, владельцами этих помещений по заявкам зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, для проведения публичных мероприятий согласно приложению.
2. При наличии обращений на выделение помещений для проведения встреч с избирателями от зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов установить сроки рассмотрения заявки в течение трех дней со дня подачи указанных заявок.
3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Калининградской области, Светлогорскую территориальную избирательную комиссию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркину О.В.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» www.svetlogorsk39.ru и в месте, доступном для неограниченного круга лиц – Центральной городской библиотеке имени Алексея Захаровича Дмитровского МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система», расположенной по адресу: г. Светлогорск, ул. Яблоневая, д. 6.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                             В.В. Бондаренко

Приложение
                                                             к постановлению администрации
                                                       муниципального образования
                                                               «Светлогорский городской округ»
                                                              от «_____» ______2023 г. № ____

Список

помещений, безвозмездно предоставляемых по заявкам зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, для встреч с избирателями при проведении выборов Президента Российской Федерации

	№ п/п
	Местонахождение помещения

	1
	Территория МАУ «ФОК «Светлогорский»
г. Светлогорск, ул. Яблоневая, д. 13

	2
	Сквер у озера в п. Приморье

	3
	Центральная площадь п. Донское

	4
	МБУ ДО «Детско-юношеский центр Светлогорского городского округа»